2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2026 года № 46

Об утверждении      норматива
стоимости одного квадратного
метра общей  площади жилого
помещения по Карталинскому
муниципальному           округу
Челябинской                 области
на I и II квартал 2026 года

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.12.2025 года                       № 777/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2026 года и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации                                                            на I квартал 2026 года», факсограммой Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области от 29.07.2022 года № 8462                                        «О применении средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещения на территории Челябинской области», в целях выполнения регионального проекта «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» государственной программы Челябинской области «Стимулирование развития жилищного строительства в Челябинской области» в Карталинском муниципальном округе Челябинской области,
Администрация Карталинского муниципального округа Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на I и II квартал 2026 года по Карталинскому муниципальному округу Челябинской области – 60 000,00 (шестьдесят   тысяч) рублей.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Карталинского муниципального округа Челябинской области.

Глава     Карталинского
муниципального округа
Челябинской области                                                                          А.Г. Вдовин